UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN YÊN THẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND Yên Thế, ngày        tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh chỉ tiêu “tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt thu gom

được xử lý” tại Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 20/12/2023

của HĐND huyện khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các văn bản hướng dẫn thi

hành Luật;

Căn cứ Quyết định số 1400/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của HĐND huyện

khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Trên cơ sở tình hình, kết quả đã đạt được, để phù hợp với tình hình thực tế

và khả năng hoàn thành các chỉ tiêu, UBND huyện trình đề nghị điều chỉnh một

(01) chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 đã đề ra tại Nghị quyết

số 22/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của HĐND huyện khóa XXII, nhiệm kỳ

2021-2026, cụ thể:

1. Điều chỉnh chỉ tiêu “tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt thu gom được xử lý là

92,1%” thành “tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt thu gom được xử lý là 92,2%”.

2. Lý do điều chỉnh: Phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu do UBND tỉnh giao tại

Quyết định số 1400/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang về

việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

UBND huyện trình HĐND huyện thông qua điều chỉnh chỉ tiêu “tỷ lệ chất

thải rắn sinh hoạt thu gom được xử lý” tại Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày

20/12/2023 của HĐND huyện khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các đại biểu dự họp;

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyền

		Tuyennv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T13:53:57+0700

		2024-04-23T14:11:47+0700

		2024-04-23T14:11:53+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T14:12:09+0700